
Segunda, 02 de Janeiro de 2023 | ANO: 4 | Nº 412 | ISSN 2764-2518

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
TERMO ADITIVO ............................................................................................................................... 2

TERMO ADITIVO - 4º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO
CONTRATO Nº 002/2019. .................................................................................................................... 2
TERMO ADITIVO - 4º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO
CONTRATO Nº 006/2019. .................................................................................................................... 2
TERMO ADITIVO - 4º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO
CONTRATO Nº 007/2019. .................................................................................................................... 2

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 3
EXT. EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL -  Nº 002/2022 - (SRP). ............................... 3

Página 1/4



Segunda, 02 de Janeiro de 2023 ANO: 4 | Nº 412
ISSN 2764-2518 

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO - 4º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº

002/2019.

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 002/2019; CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão;

LOCATÁRIO, e de outro lado, a Srª. MARIA AMÉLIA DINIZ DA SILVA, brasileira, casada, portadora do RG Nº1.099.413

SSP/MA, CPF nº 814.009.933-34, residente e domiciliada na Avenida Presidente José Sarney, nº 1232, Centro, na cidade de

Sítio Novo/MA, doravante denominada LOCADORA. OBJETO: Aditivo de prazo ao Contrato nº 002/2019 de Locação de

Imóvel Urbano. VIGÊNCIA DO ADITIVO: prazo de 12(doze) meses, contados da data de sua assinatura, até 31 de dezembro

de 2023. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93. VALOR DO CONTRATO: O preço global anual da contratação

é de R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais), a ser pago pelo LOCATÁRIO, em parcelas mensais de R$ 2.000,00 (Dois mil

reais) cada. Permanecem as demais cláusulas nas mesmas condições do contrato aditado. Sítio Novo - Maranhão, 29 de

dezembro de 2022. ANTONIO COELHO RODRIGUES. Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: $FyVxyI8LS1a

TERMO ADITIVO - 4º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº

006/2019.

CONTRATO: Nº. 006/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2018/CPL. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sítio

Novo, Estado do Maranhão; CONTRATADO: a empresa R L GUIMARAES TELECOMUNICACAO - ME , CNPJ:

20.975.185/0001-67, com sede a Rua Catulo da Paixão Cearense nº 7 Bairro: Parque Senharol, Cidade: Imperatriz – MA, neste

ato representada pela Srº. RAIMUNDO LIMA GUIMARAES, brasileiro, casado, contador, residente e domiciliado na Rua

Coletora, nº 02, Bairro: Conjunto Vitória, CEP: 65.915-010, Cidade: Imperatriz – MA, Portador do RG nº 2151081720001

GEJUSPC-MA, CPF: 021.111.383-20; OBJETO: Aditivo do Contrato referente à fornecimento de link dedicado à internet

com alta disponibilidade, com velocidade de circuito a 20 mpbs, com 100% de disponibilidade inclusive no acesso,

englobando ainda o transporte do sinal da prestadora de serviço até instalações da central através de cabos, modems, fibras

ópticas e roteadores que se fizerem necessários à prestação dos serviços, atendendo as características e especificações técnicas

legais no Município de Sítio Novo – MA, em conformidade com o PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2018/CPL, e seus anexos.

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 29/12/2022 à 31/12/2023, com fundamento legal no inciso II do art. 57 da Lei nº 8.666/93. Do

Valor Total deste contrato e de R$ 214.500,00 (duzentos e quatorze mil e quinhentos reais). Sítio Novo - Maranhão, 29

dezembro de 2022. ANTONIO COELHO RODRIGUES. Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: $.qbg7bQGxwa

TERMO ADITIVO - 4º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº

007/2019.

CONTRATO: Nº. 007/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2018/CPL. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sítio

Novo, Estado do Maranhão; CONTRATADO: a empresa CONTREINA – CONSULTORIA E TREINAMENTO EM

SOFTWARE LTDA, CNPJ: 12.378.206/0001- 39 com sede a Rua 24 de Janeiro nº 611 Bairro: Centro, sala 702 edifício

Álvaro Pires Cidade: Teresina – PI, neste ato representada pela Srº. ANDRÉ SILVA FROTA, brasileiro, solteiro, contador,

residente e domiciliado na Rua Isaque Irineu, nº 2980, Bairro; Memorare, CEP: 64.009-180 Cidade: Teresina – PI, Portador do

RG nº 2605073 SSP-PI, CPF: 045.134.703-05; OBJETO: Aditivo de prazo do Contrato referente à Locação de sistema

informatizado e integrado de gestão pública, bem como a manutenção adaptativa e evolutiva, por meio de empresa

Página 2/4



Segunda, 02 de Janeiro de 2023 ANO: 4 | Nº 412
ISSN 2764-2518 

especializada em tecnologia da informação, englobando serviços de treinamento, conversão de dados, customização,

manutenção corretiva, legal e atendimento técnico especializado, atendendo as características e especificação técnicas legais no

Município de Sítio Novo – MA, em conformidade com o PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2018/CPL. e seus anexos.

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 29/12/2022 à 31/12/2023, com fundamento legal no inciso II do art. 57 da Lei nº 8.666/93. O

Valor total deste contrato e de R$: 57.596,00 (cinquenta e sete mil quinhentos e noventa e seis reais). Sítio Novo - Maranhão,

29 dezembro de 2022. ANTONIO COELHO RODRIGUES. Prefeito Municipal.  

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: $V0cuXGt9uFx

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXT. EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL - Nº 002/2022 - (SRP).

CONTRATO: Nº 173/2022, CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, CONTRATADO:

AUTO POSTO ARUEIRA VI LTDA CNPJ Nº. 11.472.863/0001-88, com sede estabelecida na Rua Antônio Bandeira nº 547,

Centro, Sitio Novo - MA. Objeto: Aquisição Eventual e Futura de Combustível na Bomba e Óleo Lubrificante para da

Administração Pública do Município de Sitio Novo - MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02; e suas alterações;

A vigência do presente contrato será da data de sua assinatura até 31 (trinta e um) de dezembro de 2022, podendo ser

prorrogada nos termos e condições previstas na Lei nº 8.666/93. Valor global do contrato R$: 56.200,00 (Cinquenta e seis mil

e duzentos reais). Sítio Novo - MA, 09 de dezembro de 2022. ANTÔNIO COELHO RODRIGUES. Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: kqd2gwlqsoh20230102160102

Página 3/4



Segunda, 02 de Janeiro de 2023 ANO: 4 | Nº 412
ISSN 2764-2518 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SITIO
NOVO:05631031000164

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SITIO
NOVO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SITIO
NOVO:05631031000164 Data:02.01.2023 18:02

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	TERMO ADITIVO
	TERMO ADITIVO - 4º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 002/2019.
	TERMO ADITIVO - 4º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 006/2019.
	TERMO ADITIVO - 4º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 007/2019.

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXT. EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL -  Nº 002/2022 - (SRP).



		http://verificador.iti.gov.br/
	2023-01-02T18:02:46-0200
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SITIO NOVO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




